

Revisorerna

2018-01-31

Till: Utbildningsnämnden och kommunstyrelsen

För kännedom: Kommunfullmäktige

### Granskning av likvärdighetsgarantin

EY har på uppdrag av oss revisorer granskat likvärdighetsgarantin. Syftet har varit att bedöma om nämndens styrning och uppföljning av resursfördelningen till kommunala och fristående grundskolor är tillräcklig och ändamålsenlig.

*Vår sammanfattande bedömning är att utbildningsnämndens styrning av resursfördelningen till kommunala och fristående grundskolor är tillräcklig och ändamålsenlig. Vi bedömer vidare att nämnden stor del följer upp effekterna av resursfördelningen, exempelvis i samband med den kontinuerliga uppföljningen av elevernas resultat. Vi bedömer dock att uppföljningen och analysen av effekterna bör vidareutvecklas.*

Vi har bland annat uppmärksammat att resursfördelningssystemet i någorlunda hög utsträckning upplevs som ändamålsenligt av skolornas rektorer. Vi vill dock uppmärksamma nämnden på att ett antal kritiska synpunkter har förts fram. Främst avser dessa synpunkter ersättningarna för individresurs, modersmål och nyanlända.

Vi är medvetna om att elevernas resultat i stor utsträckning är beroende av hur resurserna används ute i skolorna. Vi rekommenderar dock nämnden att utveckla sin analys av i vilken utsträckning nämndens resursfördelningssystem bidrar till att ge skolorna och de enskilda eleverna likvärdiga förutsättningar för måluppfyllelse, inklusive de högrepresterande eleverna. Vidare rekommenderar vi utbildningsnämnden att undersöka på vilket sätt upplevda hinder för likvärdighet mellan skolorna kan elimineras.

Vi har i granskningen även översiktligt belyst styrning och uppföljning av arbetet mot kränkande behandling samt rutinerna för hantering av anmälningar, vilket är områden som faller under kommunstyrelsens ansvar.

Vi önskar utbildningsnämndens svar på rekommendationerna ovan senast 2018-03-29.

För revisorerna i Nacka kommun

  
Lars Berglund  
Ordförande

  
Yvonne Wessman  
Vice ordförande

Bilaga: Revisionsrapport 8/2017 Granskning av likvärdighetsgarantin